Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: À mesa diretora, solicitando autorização para realizar no dia 23 de abril de 2018, às 20h0Omin,

Sessão Solene em comemoração ao "Dia do Policial".

REQUERIMENTO N° 11/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: À MESA DIRETORA. SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA
REALIZAR NO DIA 23 DE ABRIL DE 2018, ÀS 20HOOMIN SESSÃO
SOLENE EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO POLICIAL.

PROTOCOLO GERAL N° 13/2018
Data: 09/01/2018 - Horário 10:18

1111111E111111111
Senhor Presidente:

Considerando que é direcionado a todos os policiais.

REQUEIRO à Mesa diretora, consultado o Plenário, solicitando autorização para realizar no dia 23 de

abril de 2018, às 20h0Omin, Sessão Solene em comemoração ao "Dia do Policial".

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de janeiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

r re

;AN 201

Ver9ad,, ; CaNs Moura .Magão
4 A ,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

No dia 21 de abril comemoramos o dia do policial, dia de lembrarmos daqueles que

não medem esforços e sacrificam as próprias vidas para garantir a segurança e o bem-estar da

população. Portanto, mais do que justa a homenagem, para registrarmos o reconhecimento por

esses nobres.
4Ib

	 A Sessão Solene direcionada ao dia do policial, seria uma maneira de mostrarmos

para os mesmos que nos importamos com sua profissão e que são extremamente importantes

para o município de Pindamonhangaba.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2